



Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas

Vilniaus miesto savivaldybės merui
Vilniaus miesto savivaldybės socialinių reikalų komitetui

2014 m. rugsėjo 18 d.
Vilnius

DĖL BENDRADARBIAVIMO SU NEVYRIAUSYBINĖMIS ORGANIZACIJOMIS

Nevyriausybines organizacijas, dirbančias su skurdą patiriančiais asmenimis, skatina plėtoti paramą socialinėje atskirtyje esantiems asmenims, ir kviečia Vilniaus miesto savivaldybę glaudžiau bendradarbiauti su NVO mažinant skurdą ir socialinę atskirtį Vilniaus mieste.

Nuo 2014 m. Vilniaus miesto savivaldybė įgyvendina pinigines socialinės paramos sistemos pertvarką, kurios tikslas – taupyti socialinių pašalpų lėšas ir paskirstyti jas tikslingiau, t.y. tiems, kuriems labiausiai reikia. Įgyvendinant reformą Vilniaus miesto savivaldybė 2014 m. kas mėnesį sutaupo daugiau kaip vieną milijoną litų socialinių pašalpų lėšų lyginant su 2013 metais.

Nevyriausybiniams organizacijoms kelia nerimą tai, kad taupomos socialinių pašalpų lėšos anaipol nemažina skurdo apraiškų, o tik dar labiau supriešina visuomenę, stigmatizuoja skurstančiuosius ar netgi skatina juos imtis nelegalios veiklos.

Iki šiol trūksta paslaugų nuo darbo rinkos atitrūkusiems piliečiams, kad jie patys galėtų spręsti susidariusią situaciją ir išeitų iš užburto skurdo rato. Nėra paslaugų, kurias teikiant asmuo būtų įgalinamas, kur jis gautų psichologinį palaikymą, motyvavimą, tarpininkavimą, atstovavimą bei aktyvinimą. Vilniaus miesto savivaldybės įgyvendinamos socialinių paslaugų programos aprėpia tik nedidelę dalį skurstančiųjų, todėl daugelis skurdą patiriančių asmenų negauna reikalingos pagalbos.

Teritorinės darbo biržos teikiamų paslaugų ir užimtumo rėmimo priemonių dažnai nepakanka, kad integracijos sunkumų turintys asmenys taptų aktyviais darbo rinkos dalyviais.

Vilniuje veikia daug sėkmingų nevyriausybinių organizacijų, kurios turi patirtį teikiant paslaugas socialinę atskirtį patiriantiems žmonėms ir dirba su įvairiomis tikslinėms grupėms: neįgaliaisiais, turinčiais fizinę, psichinę negalę, intelekto sutrikimus, išėjusiais iš įkalinimo įstaigų asmenimis, benamiais, romais, kitais skurstančiais asmenimis.

Nevyriausybines organizacijas yra ne tik „arčiau žmogaus“, išmano įvairių tikslinių grupių poreikius ir specifiką, bet ir sugeba efektyviai ir su mažesnėmis sąnaudomis dirbti bei pasiekti gerų rezultatų.

Socialinėje srityje dirbančios organizacijos galėtų tapti patikimais savivaldybės partneriais, kuriant pagalbos skurstantiems sistemą, kuri padėtų žmonėms išeiti iš esamos situacijos ir ieškoti įsidarbinimo galimybių. Siūlome bendradarbiauti plėtojant paslaugas tiems vilniečiams, kuriems labiausiai trūksta pagalbos.



Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas

Todėl kviečiame užmegzti dialogą su nevyriausybinėmis organizacijoms ir organizuoti susitikimą, kurio metu būtų galima aptarti paslaugų skurstantiems vilniečiams plėtrą ir Vilniaus miesto savivaldybės bendradarbiavimo su nevyriausybinio sektoriumi galimybes.

VšĮ „SOPA“

Jurgita Kuprytė

VšĮ „Teistų asmenų reintegracijos pradžia“

Lina Šarkaitė

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Vilniaus viltis“

Birutė Šapoliienė

VšĮ „Romų visuomenės centras“

Svetlana Novopolskaja

Asociacija „Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas“

Aistė Adomavičienė